
UCHWAŁA NR XXII/267/2020 

Rady Miejskiej w Sokołowie Małopolskim 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ), art. 6j ust. 2 i ust. 2a, art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 

2, ust. 2a oraz ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach                                         

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy – od gospodarstwa 

domowego oraz zróżnicowania stawek opłaty w zależności od liczby mieszkańców 

zamieszkujących nieruchomość. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowi iloczyn liczby gospodarstw 

domowych prowadzonych na terenie nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

§ 2 

1. Ustanawia się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa           

w § 1 następująco:                     

1) gospodarstwo domowe jednoosobowe  - 20,00 zł miesięcznie, 

2) gospodarstwo domowe 2 osobowe lub większe – 65,00 zł miesięcznie. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny następująco: 

1) gospodarstwo domowe jednoosobowe - 80,00 zł miesięcznie, 

2) gospodarstwo domowe 2 osobowe lub większe  – 260,00 zł miesięcznie. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Sokołów Małopolski. 

§ 4 

Traci moc uchwała nr XI/121/2019 Rady Miejskiej w Sokołowie Małopolskim z dnia                         

29 październik 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r.  

 
 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

            

                  Kraska Henryk 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2020 

poz. 1439 ) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi tj; odbiór, transport, zbieranie, 

odzysk i unieszkodliwienie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługa administracyjna systemu, edukacja, 

koszty wyposażenia w pojemniki, worki, itp.  

Obecnie Gmina Sokołów Małopolski rozstrzygnęła postępowanie w sprawie udzielenia 

zamówienia publicznego w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych wraz 

z obsługą i zagospodarowaniem odpadów pochodzących z PSZOK-u w roku 2021. 

Wpłynęła jedna oferta wyższa w stosunku do oferty z roku ubiegłego o 38,35 %.                     

Mając na uwadze powyższe dokonano analizy rynkowej oraz kalkulacji na podstawie której 

ustalono stawki opłat za gospodarowanie odpadami.                     

  Taki wzrost kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi wynika ze zmiany 

uwarunkowań rynkowych oraz wymogów ustawowych, które zobowiązują gminy                                

do obligatoryjnego odbierania zmieszanych odpadów komunalnych i bioodpadów w okresie            

od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych                            

i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z zabudowy jednorodzinnej. Ponadto zmiany uwarunkowań 

rynkowych, jak chociażby znaczący wzrost opłaty za korzystanie ze środowiska tzw. opłata 

marszałkowska. Warto przypomnieć, że opłata marszałkowska za 1 Mg odpadów w 2007 r. 

wynosiła 16,00 zł, natomiast w roku 2020 wynosi ona 270,00 zł za 1 Mg.                                                   

Do podwyżek przyczyniły się również wzrost cen związany m.in. ze wzrostem płacy minimalnej, 

ceny paliw i energii, jak również problem z zagospodarowaniem zebranych odpadów.                                       

Z roku na rok gospodarstwa w naszej gminie wytwarzają także większe ilości odpadów 

komunalnych, co ma istotny wpływ na koszty gospodarowania odpadami.  

Uznając zatem, że wskazane w projekcie stawki zapewniają ekwiwalentność i adekwatność 

obciążeń finansowych mieszkańców gminy, w stosunku do ponoszonych przez gminę kosztów, 

podjęcie przedmiotowej uchwały znajduje swoje uzasadnienie finansowe, jak i prawne.   
 

 

 

 

 


